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KOMUNA E FUSHE —-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE/
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE ,KOSOVO POLJE

Bazuar né nenin 80 dhe 81 t& Ligjit pér Zyrtarét Publik Nr.08/L-197,nenit 8, paragrafit 1 dhe 2 té
Ligjit t€ Punés Nr. 03/L-212 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.90/2010 neni 5 paragrafi
¢, Ligjit Nr. 03/L-068 pér Arsimin né Komunat e Republikés s& Kosovés, neni 35 t& Ligjit nr.04/L-
032 pér Arsimin Parauniversitar né Republikén e Kosovés, Udhézimin Administrativ Nr. 05/2021
pér Normativin mbi Kuadrin Profesional t& Arsimit t& Pérgjithshém, Udhézimin Administrativ
MFPT Nr.01/2024 pér Rregullimin e Procedurave t& Konkursit né Sektorin Publik dhe né
vendimin me nr.1405 t& datés 25.07.2024 Komuna e Fushé Kosovés shpall:

KONKURS
(Pér plotésimin e vendeve té punés)

Niveli : [EA S— i . =

Titulli i vendit t& punés: Psikolog
Institucioni: Komuna e Fushé Kosovés
Drejtoria: Drejtoria pér Arsim

Lloji i pozités: Népunés i shérbimit publik
Numri i pozités: 5

Klasa: E 18

Koeficienti: 5.7

Orét e punés né javé: 20 oré

Periudha provuese : 6 muaj

Periudha e kontratés: N& kohé t& pacaktuar

KUSHTET PR VENDET E PUNES:

Perzgjedhja e kandidatéve do t& béhet né bazé t& kritereve té pércaktuara me aktet juridike qé e
rregullojné fushén e arsimit, Udh&zimet administrative t& nxjerrura nga MASHTI, UA.
nr.05/2021 Pér Normativin Mbi Kuadrin Profesional Té Arsimit Té Pérgjithshém, UA.05/2015
pér Normativin Pér Mésimdhénésit e Arsimit Profesional.



Kriteret e kualifikimit pér bashképunétor profesional Psikolog :

Niveli Master — dega Psikologji, drejtimi Psikologji shkollore dhe késhillim -Fakulteti Filozofik
(300 ECTS). ‘

KUSHTET E PERGJITHSHME DHE TE VECANTA PKR PRANIMIN E ZYRTARIT
TE SHERBIMIT PUBLIK:

e T¢ jeté shtetas i Republikés s& Kosovés

o T¢ keté zotési t€ ploté pér t& vepruar

e T¢& zotérojé€ njérén nga gjuhét zyrtare n€ pajtim me Ligjin pér Gjuhét

e T& jeté 1 afté n€ piképamje shéndetésore pér té kryer detyrén pérkatése

e T&€ mos jeté i dénuar me vendim t€ formés s& preré pér kryerjen e njé vepre penale me dashje

e T& mos keté né fuqi njé masé disiplinore pér largim nga pozita e zyrtarit publik t& pushuar
sipas ligjit.

DETYRAT DHE PERGJEGJESITE

-Psikologu kontribuon né lehtésimin e procesit t€ t& nxénit dhe promovon zhvillimin kognitiv;

emocional, social dhe personal t& fémijéve.

-Psikologu ofron ndihmé né tejkalimin e véshtirésive t& natyrés psikologjike me t& gjitha akteret
né IP.

-Psikologu ka pér detyré t vlerésoj dhe interpretojé céshtje q€ kané t& bé&jné me procesin e t&
nxénit dhe zhvillimin kognitiv, social, personal dhe emocional té fémijéve.

-« Psikologu-asiston dhe ofron ndihmé né identifikimin e fémijéve me véshtirési né t& nxéné ,

fémijéve t€ talentuar, identifikon dhe vleréson nevojat e fémijéve , bashképunon me profesionist
té tjeré dhe zbaton vlerésime t& p&rshtatshme ( t€ besueshme dhe valide):

-Zhvillon intervista me f€mije , edukatore e prindér vézhgime e procedura té ndryshme me géllim
t& vlerésimit objektiv dhe propozon e zbaton masa pér intervenime psiko edukative individuale
dhe né& grup- -Psikologu ka pér detyré t€ punoi drejtpérdrejt me fémijét.

-Psikologu punon me nxénés pér te zhvilluar strategji efektive te te nxénit , te zhvillimit social e
personal, strategji vete monitoruese e shkathtési tjera kognitive;

-Ofron trajnime individuale dhe ne grup , inicion dhe merr pjese pér zhvillimin dhe implementimin
e programeve parandaluese pér ¢éshtje te ndryshme;

-zhvillon késhillime individuale dhe /ose grupore qe pérqendrohen ne funksionimin e shéndetshém
te nxénésit;

- ndihmon ne pérgatitjen e planit individual mésimor te fémijés;

-bashk&punon me shérbime tjera dhe pérgatit raporte te argumentuara me shkrim;

-Psikologu bashképunon me mé&simdhénés, prindér dhe me komunitetin;

-Psikologu intervenon dhe ofron konsultime pér prindér, mésimdhénés dhe personel tjetér te
shkollés dhe te komunitetit me gellim te pérmasimit te te nxénit dhe shéndetit te nxénésve;

-ne bashk&punim me pedagogun ofron konsultime pér zbatimin ¢ praktikave te mira te nxénies dhe
mésimdhénies;



-ofron informata e trajnime pérkitazi me aplikimin e teorive te te nxénit, psikologjise zhvillimore,
psikologjisé organizative;

-Psikologu bashképunon me institucione profesionale;

-Psikologu krahas bashk&punimit me organet profesionale te shkollgés ,bashképunon edhe me
institucione tjera sociale, shéndetésore dhe institucione te tjera me gellim te pérvetésimit te
praktikave te mira;

-Bashképunon edhe me institucionet profesionale dhe organizatat joqeveritare te cilat i
kontribuojn€ miréqgenies se nxénésve dhe personelit shkollor dhe ndihmojné ne realizimin e
qéllimit dhe detyrave profesionale te tij.

Psikologu punon ne zhvillimin e programeve;

-Psikologu mbi bazén e hulumtimeve, te dhénave te mbledhura, te analizuara, zhvillon plane e
programe afatgjate, afatmesme dhe afatshkurtra ge kane per gellim nxitjen e te nxénit dhe
pérshtatjen e nxénésve dhe personelit ne shkolle ;

-pérgatit raporte periodike dhe vjetore te bazuara ne indikatorét relevante e te cilét jané ne harmoni
me qéllimet e shkollés, kurrikules zyrtare dhe programit vjetor te shérbimit psikologjik ne shkolle.
-Psikologu ka pér detyre te punoje ne ngritjen profesionale personale dhe te personelit shkollor.
-Psikologu ndihmon mésimdhénésit ne zhvillimin e tyre profesional;

-Pérditéson njohurité e tyre profesionale;

-metr pjese ne trajnime, seminare, konferenca e te ngjashme me qellim te pérsosjes profesionale;
-Aplikon standardet etike dhe ndihmon te gjithé aktereve te shkollés pér zgjidhjen e problemeve
ne shkolle.

-Psikologu punon ne udhé&heqjen/mirémbajtjen e dokumentacionit

-Psikologu dokumenton dhe raporton aktivitetet rutinore ,krijon dosje individuale pér nxénés,

siguron ge dokumentacioni te jete konfidencial dhe ne pérputhje me etiken profesionale.

DOKUMENTET E NEVOJSHME PER APLIKIM:

Formulari i konkurrimit t& jeté i plotésuar;

Rezymeja personale (CV);

Dokumenti personal (letérnjoftimi) kopje;

Certifikata e lindjes;

Certifikata e shtetésisé;

Diploma e kualifikimit e noterizuar;

Certifikata e diplomimit e noterizuar (t&€ mos jet& mé e vjetér se gjashté muaj nga data e

diplomimit );
e  Personat q&¢ kané diplomuar jasht¢ Kosove duhet t€ kené t& nostrifikuara diplomat nga
MASHTI;

e  Certifikata g€ nuk &shté nén hetime.

Dokumentet duhet té jené kopje pérveg atyre qé kérkohen origjinale (té kérkuarat té jené té
noterizuara) dhe ato nuk kthehen.

Si informata té sakta dhe té vérteta do té konsiderohen vetém ato informata, té cilat jané té
déshmuara me dokumente (jo ato qé jané vetém té deklaruara pa déshmi).



KRITERET E VLERESIMIT:

Procedura e vlerésimit té konkursit publik pérmban gjithsej njéqind (100) piké, ku kalueshméria
€shté arritja e sé€ paku pesédhjeté e pesé (55) pikéve nga té gjitha fazat e konkursit publik.

Jeté pérshkrimi (CV) i kandidatit vlerésohet deri né dhjeté (10) piké;

Testimi me shkrim deri né shtatédhjeté (70) piké dhe

Intervistimi deri né€ njézeté (20) piké.

AFATI I APLIKIMIT:

Data e njoftimit té€ konkursit 29.07.2024
Afati pér pranimin e aplikacioneve &shté tridhjeté(30) dité kalendarike nga data 29.07.2024

MENYRA E APLIKIMIT

Formulari i aplikimit pér punésim merret né zyrén pritése né Objektin e Komunés sé Fushé
Kosovés, rruga “Tahir Zemaj” nr. 2 12000 nga ora 08:00 — 16:00, si dhe mund t& shkarkohen nga
ueb fagja SIMBNJ — konkursi.rks-gov.net.

~ MENYRA E DOREZIMIT ——— ==

Aplikacioni i nénshkruar sé bashku me dokumentet e kérkuara dorézohen né zyrén pritése né
objektin e Komunés.

Rezultatet shpallen né€ éeb-fagen e Komunés si dhe né tabelén e shpalljeve.
Kérkesat e dérguara pas datés sé fundit pér aplikim dhe kérkesat e pakompletuara nuk do té
pranohen.

Vetém kandidatét té cilét i plotésojné kriteret e konkursit do té ftohen né testim.

Komunitetet jo shumicé dhe pjesétarét e tyre kané t&€ drejt€ pér pérfaqésim t&€ drejté dhe

proporcional.
Drejtorii Drejtoris€ pér Arsim
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Fatlum Berisha:



